3
- 3 -

	Международный союз электросвязи
Бюро стандартизации
электросвязи

	[image: image1.png]

Женева, 21 ноября 2005 года

	Осн.:

Тел.:

Факс:
	Циркуляр 55 БСЭ

COM 9/MN

+41 22 730 6071
+41 22 730 5853
	–
Администрациям Государств − Членов Союза

	Эл. почта:
	tsbsg9@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 9-й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи
–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Предлагаемое исключение Вопроса 13/9

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
По просьбе председателя 9-й Исследовательской комиссии (Интегрированные широкополосные кабельные сети и передача телевизионных и звуковых программ) имею честь сообщить вам, что указанная исследовательская комиссия на своем собрании, состоявшемся 17−21 октября 2005 года, решила исключить Вопрос 13/9 в соответствии с положениями п. 7.4.1 Раздела 7 Резолюции 1 ВАСЭ (Флорианополис, 2004 г.), достигнув консенсуса среди присутствовавших на собрании.
2
Причины исключения этого Вопроса кратко объясняются в Приложении 1.
3 Учитывая положения Раздела 7 Резолюции 1, был бы признателен вам за направленную в мой адрес до 2400 UTC 21 января 2006 года информацию о том, одобряет или не одобряет ваша администрация исключение этого Вопроса.

4
Просьба к Государствам − Членам Союза, которые укажут, что они не одобряют исключение этого Вопроса, сообщить о причинах такого неодобрения и указать, какие возможные изменения могли бы способствовать дальнейшему изучению этого Вопроса.
5
После указанного выше предельного срока (21 января 2006 года) директор БСЭ в циркуляре уведомит о результатах проведенной консультации.
С уважением,

Х. Чжао
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

Приложение: 1

Приложение 1
(к Циркуляру 55 БСЭ)

Причины исключения Вопроса 13/9

В силу того, что Вопросы 11/9 и 13/9 затрагивают одну и ту же тематику, 9-я Исследовательская комиссия на своем собрании в октябре решила пересмотреть Вопрос 11/9 с целью включения исследований, охватываемых Вопросом 13/9, и исключить Вопрос 13/9. Это предложение поддержали более четырех делегаций.

__________________

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\055R.DOC